Semcdforolil:

Precios
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Margen bruto de comercializacion en mercados de la provincia de

Cajamarca

[Variacién porcentual del precio minorista respecto al precio mayorista)

19 de Octubre 2012

Unidad
Medidad

Precios Mayoristas

Precios Minoristas

variacion porcentual entre precios

Producto/Variedad

(nuevoss soles [kg)

(nuevos soles [ kg)

Mayoristas y Minoristas (%)

' CAMOTE AMARILLO KILOGRAMO 1,20 1,50 25,0
CAMOTE MORADO KILOGRAMO

|PAPA CANCHAN KILOGRAMO 1,13 1,30 15,0
PAPA PERUANITA KILOGRAMO 2,17 2,50 15,2

HORTALIZAS
AJI ESCABECHE FRESCO/Z}
AJI ROCOTO (COSTA/SIERF

KILOGRAMO
KILOGRAMO

1,42

2,00

40,8

AJO

KILOGRAMO

4,30

5,00

' LEGUMBRES
ARVEJA VERDE BLANCA  KILOGRAMO 2,10 2,50
| CEREALES
'ARROZ CORRIENTE KILOGRAMO 2,10 2,50
'ARROZ EXTRA KILOGRAMO 2,70 3,20
/ARROZ SUPERIOR KILOGRAMO 2,24 2,70
| FRUTALES

FRESA AROMA KILOGRAMO 3,80 4,50

16,3

VAINITA AMERICANA/SEC KILOGRAMO

19,0
19,0
18,5
20,5

18,4

|PALTA FUERTE COSTA
|PAPAYA [SELWVA)
PERA AGUA CRIOLLASCOR

KILOGRAMO
KILOGRAMNMO
KILOGRA MO

PLATANO ISLA {SELVA/

|UVA ALFOMNSO LAVALETT (
WA ITALLS SAMMERICAMN

KILOGRAMO

KILOGRAMO
KILOGRAMO

UWA RED GLOWE NACIONS KILOGRAMO

AGRICOLAS AGROIMDUS. ¥ SUBPROD

4,12 5,00 21,4
2,49 3,10 24,5
4,10 5,00 22,0
1,50 1,70 13,3
2,33 3,00 28,8
5,16 6,00 16,3
4,20 5,00 19,0

ACEITE PRIMOR CLASICO 1
| AZUCAR BLANCA MACION
|AZUCAR RUBIA NACIONAL
FIDEOS COGORMO A GRAM
| FIDEOS NICOLINI TALLARII
| PECUARIO
|CARME FRESCA DE OVELA
(CARME FRESCA DE POLLO
CARMNE FRESCA DE PORCIM
|CARMNE FRESCA DE VACUN
HUEWVOS ROSADOS

LECHE FRESCA

LECHE GLORIA ENTERA 41¢

LITRO
KILOGRAMO
KILOGRAMO
KILOGRAMO
KILOGRAMO

KILOGRAMO
KILOGRAMO
KILOGRAMO
KILOGRAMO
KILOGRAMO
LITRO
LATA

6,54
2,36
2,18
2,83
3,53

10,33
5,52
10,29
8,63
4,50
1,10
2,57

WWW.Agriculturacajamarca.eob.pe

7,50
3,00

3,40
4,20

13,00
7.50
12,00
10,00
5,00
1,40
3,00

14,7
27,1
10,1
20,1
19,0

23,8

16,6
15,9
11,1
27.3
16,7



